
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

от  13.03.2013 г.  № 86/1.1-05 

 

Об итогах II муниципального смотра-конкурса  

«Марафон идей и инноваций в области ИКТ»  

  
С целью реализации «Программы информатизации системы общего и дополнительного образования на 2009-

2013 г.г.», направленной на выполнение требований ФГОС, развития творческой активности педагогов по 

внедрению новых информационных технологий в образование, продвижения лучшего педагогического опыта 

в области информационных технологий и мониторинга деятельности педагогических работников по 

внедрению ИКТ в учебно-воспитательную работу,  на основании приказа ГОРУНО от  05.10.2012  №  

329/1.1-05 «О проведении II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и инноваций в 

области ИКТ», был проведен II муниципальный смотр-конкурс «Марафон идей и инноваций в 

области ИКТ».  

В  конкурсе приняли участие 26 педагогов из 12 образовательных учреждений города, представлены 

26 проектов, 2443 единицы информационных ресурсов (конспекты, презентации, видеоролики, 

дидактический раздаточный материал).  

ОУ №  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Д В ЦДТ всего 

кол-во 

участников 
0 0 3 1 1 1 4 1 2 2 2 1 7 1 26 

% участников 

от общего кол-

ва учителей ОУ 

0% 0% 8% 5% 3% 2% 10% 3% 7% 14% 4% 6% 39% 2% 7% 

кол-во ресурсов* 0 0 267 2 738 202 110 90 173 47 111 154 611 32 2443 

(*без учета фото и аудио материалов)  

Принимая во внимание решение жюри конкурса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать школу «Возможность» лидером II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей 

и инноваций в области ИКТ» согласно рейтингу среди образовательных учреждений  

2. Признать лидерами II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и инноваций в 

области ИКТ», согласно рейтингу, следующих педагогических работников: 

№ МБОУ Ф.И.О. участника должность результат 

Абсолютный лидер II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и инноваций в 

области ИКТ» среди учителей 

№ 5 Тихомирова А.В. учитель географии победитель 

Номинация «Создание системы уроков с использованием собственных дидактических 

пособий  разработанных к занятию (видеороликов, презентаций выполненных в 

презентационных пакетах MS PowerPoint, SMART Notebook, Hitachi и др., тестов, 

задачников, раздаточного материала и т.п.» 

№ 11 Цыброва И.А. учитель информатики победитель 

«Возможность» Петрова С.А. учитель  Диплом I степени 

«Возможность» Евдокимова Г.В. учитель рус.яз. и литер. Диплом II степени 

«Возможность» Авдеева С.Н. учитель  Диплом III степени 

Номинация «Создание системы уроков с использованием ресурсов Интернет» 

«Возможность» Бариньяк Ц.А. учитель  победитель 

№ 8 Шишлянникова Е.В. учитель ИЗО Диплом  I степени 

№ 6 Егорушкина И.А. учитель технологии и ОБЖ Диплом  II степени 

№ 3 Федосеева М.С. учитель информатики Диплом III степени 



3. Считать участниками II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и инноваций в области 

ИКТ» следующих педагогических работников: 

МБОУ Ф.И.О. участника должность результат 

№ 4 Орлова Г.И. учитель англ. языка участник 

№ 7 Будник В.В. учитель англ. языка участник 

№ 7 Миронова Е.А. учитель химии участник 

№ 7 Сорокоумова Л.А. учитель биологии участник 

№ 7 Гусева А.Б. учитель англ. языка участник 

№ 10 Якимова Ю.А. учитель рус.яз. и литер. участник 

№ 11 Пшичка Е.А. учитель англ. языка участник 

Возможность Егорова О.В. учитель  участник 

«Возможность» Макарова С.А. учитель  участник 

4. Отделу информационных технологий МУ ЦРО (начальник  Скиба Н.П.): 

4.1. наградить дипломом школу «Возможность», ставшую лидером II муниципального смотра-

конкурса «Марафон идей и инноваций в области ИКТ» среди образовательных учреждений  

4.2. наградить дипломами учителей – лидеров II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и 

инноваций в области ИКТ»  

4.3. разместить материалы участников II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и 

инноваций в области ИКТ» на сайте ОИТ МУ ЦРО в «Банк передового педагогического опыта в 

области ИКТ».  

5. Директорам образовательных учреждений № 1 - 11, лицея «Дубна», школы «Возможность», МОУ 

ДОД ЦДТ довести до сведения педагогического коллектива образовательного учреждения 

информацию об итогах II муниципального смотра-конкурса «Марафон идей и инноваций в области 

ИКТ». 

6. Контроль  исполнения данного приказа возложить на начальника Отдела информационных 

технологий МУ ЦРО Скибу Н.П. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации –   

начальник Управления народного образования                                                    Т.К. Виноградова  

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: дело, МУ ЦРО, МБОУ №1-11, «Дубна», «Возможность», ЦДТ,  ЦДЮТЭ, Центр «Дружба» 

 
Н.А. Замятина Тел.: 219-80-00 доб.5544, e-mail: nata-zamyatina@yandex.ru 

№ 3 Кутьина Л.Е. учитель географии Диплом III степени 

Номинация ««Лучший авторский сайт» 

«Дубна» Клокова О.М. учитель информатики победитель 

№ 9 Салтыкова Т.Ю. учитель рус.яз. и литер. Диплом I степени 

Номинация «Система разработок внеклассных (воспитательных) мероприятий 

различной направленности с применением ИКТ» 

№ 3 Соловьева Т.И зам.директора по ВР победитель 

№ 9 Кузнецова Т.Н. учитель истории Диплом I степени 

ЦДТ Морозова М.В. ПДО Диплом II степени 

Номинация «Создание системы занятий в рамках дополнительного образования детей» 

Возможность Шишлянникова С.С. учитель  победитель 

№ 10 Лежнева Т.Г. учитель технологии Диплом I степени 

mailto:nata-zamyatina@yandex.ru

